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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Avdyl Ramë Kadrija kundër gazetës online 

Insajderi  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 25 shtator 2019, shqyrtoi ankesën e Avdyl 

Ramë Kadrija kundër gazetës online Insajderi lidhur me 

artikullin “Skandal i madh i policisë, këta janë invalidët 

e dyshimtë të UÇK-së - lista e plotë” dhe mori këtë: 

 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa miratohet pjesërisht.  

 

 

 

 



 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar shkrimin, me të 

cilin pretendohet se është shkel Kodi i Mediave të 

Shkruara, Kreu II (Raportimi i të vërtetës) dhe Kreu III 

(Nxitja e gjuhës së urrejtjes). 

 

Lajmi është shkruar në gazetën online dhe objekt i kësaj 

ankese është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa 

është e lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

 

Pas shqyrtimit të ankesës KMShK gjen se ankesa është bazuar 

pjesërisht dhe gjen se është shkelur Kreu II (raportimi i 

së vërtetës) i Kodit të Mediave të Shkruara. 

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  
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